PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS – PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 347/2022/GP/PMP
Patos – PB, em 31 de agosto de 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAIBA, no uso de

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os Conselheiros, representantes do Governo Municipal e Sociedade Civil conforme Lei

Municipal n° 3.287/2003 de 25 de junho de 2003 e modificada pela Lei Municipal nº 3.692/2008 de 06 de julho de
2008 para compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional do Município de Patos - PB para
Gestão 2022/2024, abaixo designados:

I - REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

a) Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
 Titular: Simone Moura de Araújo Nóbrega
 Suplente: Milena Pinto Chaves

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

 Titular: Rochelli Neves de Lucena
 Suplente: Heloisa Lima Sousa

c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

 Titular: Rhaissa Letícia Horácio de Sousa Oliveira
 Suplente: Fabiana Lima de Castro Guedes

d) Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura:

 Titular: Manoel Messias dos Santos Cézar
 Suplente: Damião Teixeira da Lima Sobrinho

e) Representantes da Secretaria Municipal de Finanças:

 Titular: Maria José de Brito Rocha
 Suplente: Rafaela da Silva Carvalho

f) Representantes da Secretaria Municipal de Administração:

 Titular: Gustavo Dias da Silva
 Suplente: Lucas Tadeu Vilar Costa

 II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Representantes da União das Associações Comunitárias de Patos – UAC:

 Titular: José Ilton Oliveira Batista
 Suplente: Dilane Morais de Almeida Gomes

b) Representantes do Sindicatos dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Patos:

 Titular: José Martins Ermino
 Suplente: Rogério Tiburtino Neves Filho

c) Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patos - APAE:

 Titular: Clenilda Nunes Barbosa
 Suplente: Maria de Fátima Felipe Bitú

d) Representantes do Sindicato dos Produtores Rurais de Patos:

 Titular: Sebastião dos Santos Lima
 Suplente: Marlene Ferreira de Araújo

e) Representantes do Sindicato dos Agentes Comunitários de Saúde e de Endemias de Patos e

Região – SINDACSE:
 Titular: Maria Aparecida de Queiroga
 Suplente: Tatiana Emiliano Barbosa

f) Representantes do Centro SEMEAR:

 Titular: Demétrio Marques Pimentel
 Suplente: Lielma Araújo Xavier

g) Representantes da Pastoral da Criança:

 Titular: Alba Lanusa Gil de Medeiros
 Suplente: Maria do Socorro Freire Medeiros

h) Representantes da Ação Diocesana de Patos - ASDP:

 Titular: José de Souza Leite Júnior
 Suplente: José de Arimatéia Vicente Gouveia

i) Representantes do SINFEP:

 Titular: Maria do Carmo Nunes Soares
 Suplente: Marinalva Guedes da Silva

j) Representantes do Sindicato dos trabalhadores de Trabalhadores no Comercio e Serviço de

Patos e Região – SINTRACS-PR:
 Titular: Everaldo Lima dos Santos
 Suplente: Roberto Torres Jerônimo

k) Representantes da Associação Comercial e Industrial de Patos – ACIAP:

 Titular: Osvaldo Mota
 Suplente: Ebilvaldo Gonçalves Brito

l) Representantes do Rotary’s Clube de Patos:

 Titular: Marcone Pereira Vieira Silva
 Suplente: Rosemberg da Nóbrega Ferreira

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Patos – PB, em 31 de agosto de 2022.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

AVISOS E EDITAIS

AVISO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO Nº 055/2022 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 284/2022

O Município de Patos PB, por intermédio do Pregoeiro, torna público que em publicação do extrato de homologação
no Diário Oficial dos municípios do estado da Paraíba, do dia 26/08/2022 para licitação visando o registro de preços
para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais esportivos destinados a atender as
necessidades da prefeitura municipal de Patos/PB, aonde constava os itens homologados das empresas
vencedoras.

Empresa JOAO MARIA SOARES JUNIOR, CNPJ 47.307.126/0001-77, vencendo nos seguintes itens, 006, 011,
012, 013, 017, 018, 019, 028, 039, 040, 043, 048, 049, 061, 062 e 075, com valor final de R$ 82.445,00.

- Empresa LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO LTDA, CNPJ
33.932.061/0001-46, vencendo no seguinte item, 047, com valor final de R$ 417,50.

Passando a ser pós correção, da seguinte forma

- Empresa JOAO MARIA SOARES JUNIOR, CNPJ 47.307.126/0001-77, vencendo nos seguintes itens, 006, 011,
012, 013, 017, 018, 019, 028, 039, 040, 043, 048, 061, 062 e 075, com valor final de R$ 82.121.00.
- Empresa LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO LTDA, CNPJ
33.932.061/0001-46, vencendo no seguinte item, 047 e 049, com valor final de R$ 740,50.

 Conforme publicado.

Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 30 de agosto de 2022.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974